
TARIFS APPLICABLES EN 2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DESIGNATION 

 
TARIF H.T en € 

 
TVA applicable 

 
TARIF T.T.C en € 

EAU POTABLE 

 
Abonnement annuel 

- Ø 15 à 25 
- Ø 32 à 50 

         -      Ø 60 et plus 

 
 

97,40€ 

235,24€ 

358,84€ 

 
 
 

5,5% 

 
 

102,76€ 

248,18€ 

378,58€ 

 
Redevance eau 

proportionnelle à la conso en 
m3 (/ m3) 

 

Du 01/01 au 
30/06/24 

 

3,22€ 

Du 01/07 au 
31/12/24 

 

1,78€ 

5,5% 

Du 01/01 au 
30/06/24 

 
3,40€ 

Du 01/07 au 
31/12/24 

 

1,88 € 
 

Organismes publics 
- Redevance pollution domestique 

(/m3) 
- Redevance prélèvement sur la 

ressource (/m3) 

- Redevance SMEA (/m3) 

 
 
 

0,23€ 

0,019€ 

0,15€ 

 
 
 

5,5% 

 

 

0,243€ 

0,020€ 

0,16€ 

 
ASSAINISSEMENT COLLECTIF 

 
Abonnement annuel 

 

 
80,00€ 

 
10% 88,00€ 

Redevance d’AC 
proportionnelle à la 

consommation en m3 
(/m3) 

 
 

2,73€ 
 

 

10% 
 

3,00€ 

 

Modernisation des 
réseaux (/m3) 

 
0,16€ 

 
10% 

 
0,18€ 

Contrôle de 
raccordement au 
réseau (en cas de 

vente) 

 
275,00€ 

 
10% 

 
302,50€ 



 
DESIGNATION 

 
TARIF H.T en € 

 
TVA applicable 

 
TARIF T.T.C en € 

 
Service Public d’Assainissement Non Collectif (SPANC) 

 
Contrôle périodique 

(tous les 10 ans) 
 

 
 

13,00€/an 

 
 
 

10% 
 

 
 
 

14,30€ 
 

 
Contrôle d’installation 

existante (en cas de 
vente) 

 
 

130,00€ 

 
 

10% 

 
 

143,00€ 

 
Contrôle de 

conception et 
implantation < 20 EH 

 
 

110,00€ 
 

 
10%* 

 
121,00€ 

Contrôle de réalisation 
< 20 EH 

 
110,00€ 

 
10%* 

 
121,00€ 

 
Contrôle de 

conception et 
implantation ≥ 20 EH et 

< 199 EH 

 
220,00€ 

 
10%* 

 
242,00€ 

Contrôle de réalisation 
≥ 20 EH et < 199 EH 

 
220,00€ 

 
10%* 

 
242,00€ 

 
Contrôle périodique 

ponctuel des 
installations existantes 

 

130,00€ 10% 143,00€ 

 
Pénalité financière pour 

défaut de mise en 
conformité dans le délai 
imparti dans le cadre de 

la vente d’un bien 
immobilier 

600,00€ - 600,00€ 

 

*TVA applicable : 10% si le bien date de +2 ans / 20% si le bien date de –2 ans 

 

 

 

 


