

TARIFS APPLICABLES EN 2024

DESIGNATION	TARIF H.T en €		TVA applicable	TARIF T.	.T.C en €		
EAU POTABLE							
Abonnement annuel - Ø 15 à 25 - Ø 32 à 50 - Ø 60 et plus	97,40€ 235,24€ 358,84€		5,5%	102,76€ 248,18€ 378,58€			
Redevance eau proportionnelle à la conso en m3 (/ m3)	Du 01/01 au 30/06/24 3,22€	Du 01/07 au 31/12/24 1,78€	5,5%	Du 01/01 au 30/06/24 3,40€	Du 01/07 au 31/12/24 1,88 €		
Organismes publics Redevance pollution domestique (/m3) Redevance prélèvement sur la ressource (/m3) - Redevance SMEA (/m3)	0,23€ 0,019€ 0,15€		5,5%	0,243€ 0,020€ 0,16€			

ASSAINISSEMENT COLLECTIF						
Abonnement annuel	80,00€	10%	88,00€			
Redevance d'AC proportionnelle à la consommation en m3 (/m3) 2,73€		10%	3,00€			
Modernisation des réseaux (/m3)	0,16€	10%	0,18€			
Contrôle de raccordement au réseau (en cas de vente)		10%	302,50€			

DESIGNATION	TARIF H.T en €	TVA applicable	TARIF T.T.C en €			
Service Public d'Assainissement Non Collectif (SPANC)						
Contrôle périodique (tous les 10 ans)	13,00€/an	10%	14,30€			
Contrôle d'installation existante (en cas de vente)	130,00€	10%	143,00€			
Contrôle de conception et implantation < 20 EH	110,00€	10%*	121,00€			
Contrôle de réalisation < 20 EH	110,00€	10%*	121,00€			
Contrôle de conception et implantation ≥ 20 EH et < 199 EH	220,00€	10%*	242,00€			
Contrôle de réalisation ≥ 20 EH et < 199 EH	220,00€	10%*	242,00€			
Contrôle périodique ponctuel des installations existantes	130,00€	10%	143,00€			
Pénalité financière pour défaut de mise en conformité dans le délai imparti dans le cadre de la vente d'un bien immobilier	600,00€	-	600,00€			

^{*}TVA applicable : 10% si le bien date de +2 ans / 20% si le bien date de -2 ans